Дело № 2-680/2/2024 г.                                 УИД 26MS0090-01-2024-001045-88

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
г. Новоалександровск                                           15 апреля 2024 года
Ставропольского края

Мировой судья судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края Е.Г. Калинина
при секретаре Е.Г. Крициной,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «ЭКО-СИТИ» к Рябикину Д.А. о взыскании задолженности по оплате оказанных коммунальных услуг по обращению с твердыми отходами,
руководствуясь ст.199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

уточненные исковые требования ООО «ЭКО-СИТИ» удовлетворить частично.

Взыскать с Рябикина Д.А., в пользу ООО «ЭКО-СИТИ», ИНН 2636803134, ОГРН 1112651035463, юридический адрес: 356203, Ставропольский край, Шпаковский район, х.Нижнерусский, ул.Карьерная, д.2, почтовый адрес: 355035, Ставропольский край, г.Ставрополь, пр-кт Кулакова, 13, задолженность по оплате коммунальных услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 02.02.2021 года по 31.03.2024 года в размере 4100,73 руб. и расходы по оплате государственной пошлины в размере 400,00 руб.

В удовлетворении остальной части уточненных требований о взыскании с Рябикина Д.А. задолженности по оплате коммунальных услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами за период с 01.01.2018 года по 01.02.2021 года в размере 3631,28 руб., а также возврате государственной пошлины в размере 474,84 руб.  ООО «ЭКО-СИТИ» отказать.

 Настоящее решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоалександровский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края в течение месяца со дня его вынесения.

 Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                  Е.Г. Калинина